
22 5ª feira | 13/Ago/2020  - Edição nº 10747

Ivaí

Icaraíma

Itambé

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 111/2020  
TOMADA DE PREÇO Nº 034/2020 
(Leis Federais n° 8.666/93  
Tipo de licitação: MENOR PREÇO. 
OBJETO: Contratação de empresa que realize serviços de higienização, 
lavagens e lubrificação de veículos, caminhões e máquinas que 
compõem a frota Municipal.    
 Dotação Orçamentária: 
03001041220402200733903900000 0320 
05001206062001201433903900000 0610 
08001103011001204233903900000 1900 
09002082440801205333903900000 2590 
10002267822601107033903900000 3130 
06001123611201202633903900000 1040 
Sessão de julgamento:28 /08/2020 às 09:00hrs 
Recebimento e protocolo dos envelopes: 27/08/2020 até as 
17h:00min. 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR 
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 - 
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br         
Ivaí, 12 de agosto de 2020 
Welton Ademir Ferreira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ, CNPJ- 76.175.918/0001-33, torna 

público que recebeu do IAP, licença de instalação para a construção do 

Hospital Municipal, localizado na Rua Rio Branco s/n, com validade até 

11/08/2026.  

71423/2020

Ivaiporã

71237/2020

 71778/2020

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ/PR 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020-CMI 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Compras e Licitação, 
designado pelo Ato 06/2020, torna público a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital 
PP 002/2020 alterando a data de realização do mesmo para o dia 26 de 
Agosto de 2020 às 08h30min. O Edital completo estará disponível na 
sede da Câmara bem como no seu site www.cmibipora.pr.gov.br. 
Demais informações podem ser obtidas através do e-mail 
licitacao@cmibipora.pr.gov.br ou contato pelo número 43 3258-8456, de 
segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 
17h00min. 

Ibiporã, 13 de Agosto de 2020. 
Devaldo Gilini Junior 

Presidente da Comissão Permanente de Compras e Licitação 

 
 

71473/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020 – PMI, Processo Administrativo nº 
83/2020, ref. aquisição de materiais e ferragens para serviços de serralhe-
ria. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quais-
quer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-
-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 12 de agosto de 2020. João Toledo 
Coloniezi – Prefeito Municipal.

71748/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

O MUNICÍPIO DE ICARAÍMA (CNPJ:76.247.337/0001-60) torna público 
que recebeu do Instituto Água e Terra - IAT, a Licença Ambiental Simplifi -
cada sob nº007144 com validade até 18/03/2025, para edifi cação de 09 casas 
para realocação das famílias residentes no Paredão das Araras – PNIG, no 
Distrito de Porto Camargo.

71712/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

CNPJ: 76.282.698/0001-47

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

Processo Nº 056/2020
Objeto: Aquisição de caminhão equipado com caçamba basculante, conforme 
Proposta nº 029929/2019 - Convênio MAPA nº 890049/2019 e Prefeitura Mu-
nicipal de Itambé, pelo Menor Preço Por Item. 
Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.bll.
org.br e www.Itambe.pr.gov.br.
Recebimento das Propostas e Habilitação: até às 8h30min do dia 28/08/2020.  
Abertura da Sessão: 28/08/2020 às 9h (nove horas).
Informações: (44) 3231-1222 ou licitacao@Itambe.pr.gov.br

Itambé/Pr, 12 de agosto de 2020.

Luís Cezar Contreras 
Pregoeiro Ofi cial

71746/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2020

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos de 05 lugares 0 KM para a SEMUS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 13 de agosto de 
2020, às 08h00min do dia 26 de agosto de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59 
do dia 16 de agosto de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 26 de 
agosto de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 12 de agosto de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

71486/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos necessários à Migração da Rádio 
Jaguariaíva de AM para FM, em detrimento aos itens mal sucedidos do Pregão 
Eletrônico Nº 69/2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 14 de agosto de 
2020, às 11h00min do dia 27 de agosto de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h01min às 11h59 
do dia 27 de agosto de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 09 de 
julho de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 127/2020 - Processo nº 2743/2020

CONCORRÊNCIA Nº 04/2020

A Prefeitura  Municipal  de  Ivaiporã,  Estado  do  Paraná,  torna  público,  para
conhecimento dos interessados, que no dia 28 de setembro de 2020 às 09:00
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na
Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação
na modalidade Concorrência,  tipo melhor técnica, objetivando a  concessão de
uso real com encargos de bens imóveis para instalação do Programa Social de
Geração  de  Renda  composto  por  concessão  de  uso  de  barracões  Leis  de
Desenvolvimento Industrial do Município n.º 1940/2011, 2636/2015, 2698/2015
e Lei de Incentivo e Desenvolvimento Econômico Empresarial n.º 3231/2018. O
Edital da concorrência, com os detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro
de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 11
de agosto de 2020. Rosemeiry Ap. Alarcon. Comissão de Licitação.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
537842220

Documento emitido em 13/08/2020 10:33:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10747 | 13/08/2020 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.




